
41Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.010

Nome do projeto - Gil Canta Du - Álbum Musical
Número da Inscrição do projeto - GO1150928516
Nome do proponente - Gilberto Modesto Correia
CNPJ: 18.047.447/0001-81
Valor total aprovado do projeto: R$ 77.143,40 (setenta e 
sete mil cento e quarenta e três reais e quarenta centavos)

Nome do projeto - UM PARQUE PARA VIVER
Número da Inscrição do projeto - GO1759612644
Nome do proponente - DIOGO DINIZ GARCIA GOMES
CPF: XXX.448.831-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 525.713,53 (quinhentos 
e vinte e cinco mil setecentos e treze reais e cinquenta e 
três centavos)

Nome do projeto - 5a REAU - Rodada de Estudos 
Audiovisuais - Entre a memória e a imaginação
Número da Inscrição do projeto - GO1110476046
Nome do proponente - NONANUVEM FILMES LTDA
CNPJ: 09.913.352/0001-02
Valor total aprovado do projeto: R$ 143.491,48 (cento e 
quarenta e três mil quatrocentos e noventa e um reais e 
quarenta e oito centavos)

Nome do projeto - CIRCUS TUR - A ARTE EM FESTEJO 
EM PEQUENOS VILAREJOS
Número da Inscrição do projeto - GO1850118585
Nome do proponente - Ray Junio Gonçalves de Souza
CPF: XXX.064.461-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 125.763,75 (cento 
e vinte e cinco mil setecentos e sessenta e três reais e 
setenta e cinco centavos)

Nome do projeto - Circo sem Lona
Número da Inscrição do projeto - GO680521626
Nome do proponente - Alex Gomes de Sena
CPF: XXX.279.441-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 216.652,00 (duzentos e 
dezesseis mil seiscentos e cinquenta e dois reais)

Nome do projeto - Desenvolvimento do roteiro do 
documentário “Chapada e Turismo”
Número da Inscrição do projeto - GO1631102653
Nome do proponente - Cássio Silva Domingos
CPF: XXX.577.661-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 30.831,42 (trinta mil 
oitocentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos)

Nome do projeto - Grande Caminhada de Fé, Vida, Paixão 
e Morte de Jesus
Número da Inscrição do projeto - GO1471401757
Nome do proponente - Grupo Desencanto de Teatro
CNPJ: 26.718.833/001-86
Valor total aprovado do projeto: R$ 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais)

Nome do projeto - SEMANA ESTADUAL DA CULTURA 
HIP HOP - 1° EDIÇÃO
Número da Inscrição do projeto - GO1366160047
Nome do proponente - Instituto Educação Cultura e Vida - 
Casa de Cultura da Juventude
CNPJ: 18.227.310/0001-09
Valor total aprovado do projeto: R$ 377.202,00 (trezentos 
e setenta e sete mil duzentos e dois reais)

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#370073#41#431421/>

Protocolo 370073

<#ABC#370080#41#431424>

PORTARIA Nº 90, de 24 de março de 2023

Designar o servidores para atuarem como 
Gestor e Fiscal do contrato.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o comando do art. 67 da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as disposições da Lei 
Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, e o disposto no 
Processo SEI nº 202017645000534, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Gabriel Dutra Bastos, titular 
do CPF XXX.916.081-XX, para atuar como Gestor de contrato 
e o servidor Jose Manoel Carvalho Maciel, titular do CPF 
XXX.485.481-XX, para atuar como Fiscal de contrato, sem prejuízo 
de suas funções no Convênio Nº 897842/2020, e seus aditivos, que 
o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Cultura - 
SECULT e o Ministério do Turismo, através da Secretaria Nacional 
de Fomento e Incentivo à Cultura - SEFIC, celebram entre si e cujo 
objeto é a realização da Festa em Honra ao Glorioso Santo Antônio 
do Descoberto, com data de realização no mês de junho de 2022, 
processo SEI nº 202017645000534.

Art. 2º Designar a servidora Maria Izabella Cristina da 
Silva, titular do CPF XXX.650.071-XX, para, sem prejuízo de suas 
funções, atuar como suplente do gestor e do fiscal do Convênio Nº 
897842/2020.

Art. 3º Sem prejuízo das funções que lhe são conferidas 
pela Lei Federal nº 8.666/93 e pela Lei Estadual nº 17.928/12, estão 
contidas as atribuições de Gestor e de Fiscal ora designados, sob 
pena de responsabilidade.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#370080#41#431424/>

Protocolo 370080

<#ABC#370116#41#431475>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - SECULT/GO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O ESTADO DE GOIÁS, através Secretaria de Estado da Cultura, 
por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, designados 
pela Portaria nº 371/2022-GAB/SECULT, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em 
sessão pública eletrônica, a iniciar às 09:00 horas (horário de 
Brasília- DF) do dia 14/04/2023, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado à aquisição de 18 (dezoito) tablets, para 
atender às necessidades desta Pasta, no apoio à realização do VII 
Concurso Literário de Redação Bariani Ortêncio, promovido pela 
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, de acordo as condições 
e especificações constantes no Termo de Referência- Anexo 
I e demais disposições fixadas no Edital e seus Anexos, relativo 
ao Processo nº 202317645000538, nos termos da Lei Federal n.º 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, 
Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 17.928/2012, 
Decreto Estadual n.º 9.666/2020 e Decreto Estadual n.º 7.466/2011 
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.
go.gov.br e www.cultura.go.gov.br . Informações: (62) 3201-4623 e 
e-mail: comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br.

Yara Nunes dos Santos
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#370116#41#431475/>

Protocolo 370116

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 97aafae9


